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Przed tygodniem pisaliśmy 
o dwóch pierwszych imprezach 
wioślarskich na poznańskiej 
Malcie, które odbyły się w 1958 
oraz w 1992 roku. W 1995 roku 
na Jeziorze Maltańskim pojawi-
li się najlepsi juniorzy świata.  

W dniach 2-6 sierpnia w mi-
strzostwach świata juniorów 
udział wzięło prawie 750 zawod-
niczek i zawodników z ponad 30 
krajów. To była ogromna impre-
za, ale organizatorzy podołali za-
daniu. W klasyfikacji medalowej 
wioślarze z Niemiec wręcz 
zdruzgotali swoich rywali. Osa-
dy niemieckie wywalczyły aż 11 
medali, w tym 9 złotych i dwa 
srebrne. Druga w klasyfikacji Au-
stralia wywalczyła 2 złote meda-
le i 1 srebrny, a trzecia Dania 1 zło-
ty i 2 srebrne. 

W biało-czerwonych bar-
wach wystartowało 10 osad i pra-
wie 40 zawodniczek i zawodni-
ków. Polacy wywalczyli dwa brą-
zowe medale. W dwójkach ze 
sternikiem nasza osada: Przemy-
sław Konecki, Marek Sitko i st. 
Przemysław Kotłowski (KKW 
Bydgoszcz) przegrała jedynie 
z Niemcami i Chorwatami. Z ko-
lei w czwórkach podwójnych ko-
biet na najniższym stopniu po-
dium stanęły: Aneta Bełka, Iza-
bela Wojtaszyk (KKW Byd-
goszcz), Paulina Kulka (AZS Po-
litechnika Wrocław) i Katarzyna 
Weinrauder (BKW Bydgoszcz).  

Wśród startujących byli też 
poznaniacy. Barbara Szkudlarska 
(AZS AWF Poznań) w dwójkach 
podwójnych wraz z Sylwią Wró-
bel (Drakkar Gdańsk), zajęły 9. 
lokatę. Natomiast Paweł Rataj 
(Posnania) w czwórkach po-
dwójnych, wraz z: Tomaszem 
Hapką (KKW Bydgoszcz), Marci-
nem Karpińskim (AZS AWF Go-
rzów) i Markiem Korolem (AZS 

AWF Gdańsk), w finale B zajęli 4. 
miejsce i uplasowali się na 10. po-
zycji. Oprócz osad z medalami, 
innym polskim osadom nie uda-
ło się awansować do finałów A. 

W roku 2000 ponownie od-
były się akademickie mistrzo-
stwa świata. W 1992 roku stu-
denci zdobywali medale na 500 
i 2000 m. Tym razem rywaliza-
cja toczyła się już tylko na kla-
sycznym wioślarskim dystansie 
2000 metrów. Biało-czerwoni 
zaprezentowali się na Malcie bar-
dzo dobrze, bo wywalczyli osiem 
medali: 4 złote, 3 srebrne i 1 brą-
zowy. Warto przypomnieć me-
dalistów. Aż trzy złote wywal-
czyły panie, które zwyciężyły 
w jedynkach – Agnieszka Tom-
czak (Bydgostia Bydgoszcz), 
w jedynkach wagi lekkiej – Kata-
rzyna Demianiuk (AZS AWF 
Warszawa) oraz w czwórkach 
bez sterniczki – Iwona Tybin-
kowska, Aneta Belka, Iwona Zyg-
munt (Bydgostia) i Honorata 
Motylewska (PTW Płock). 

Czwarte złoto zdobyli Piotr Bo-
chenek i Paweł Jarosiński (AZS 
AWF Warszawa) w konkurencji 
dwójek bez sternika. Srebro w je-
dynce wywalczył Paweł Rańda 
(AZS Politechnika Wrocław) – 
późniejszy medalista olimpijski 
z Pekinu. Na drugim pozycji fini-
szowała czwórka bez sternika 
(Rafał Smoliński, Artur Rozalski 
– AZS AWF Gdańsk, Arkadiusz 
Sobkowiak, Mariusz Dani-szew-
ski – RTW Bydgoszcz), podobnie 
jak królewska osada ósemki: To-
masz Leonowicz, Jacek Przyby-
łek, Rafał Owczarek (AZS Poli-
technika Wrocław), Maciej 
Grzeszczak (AZS AWF Gdańsk), 
Robert Król (AZS Szczecin), Łu-
kasz Dodowicz (AZS UMK To-
ruń), Mariusz Kopycki, Michał 
Tomaszewski (Bydgostia) i Arka-
diusz Więcławski (PTW Płock). 

Natomiast brąz wywalczyła 
męska czwórka bez sternika wa-
gi lekkiej. Niestety nikt z poznań-
skich wioślarzy nie zdobył wte-
dy medalu.  a  ¹ 
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Za pięć dni wszystko już będzie 
jasne – w niedzielę poznamy no-
wego siatkarskiego mistrza Pol-
ski. Ostatni mecz odbędzie się 
w Kędzierzynie-Koźlu, bo 
z dwójki finalistów wyżej w ta-
beli po fazie zasadniczej była 
ZAKSA. Ale gracze PGE Skry 
Bełchatów już w półfinałowej 
walce z Asseco Resovią pokaza-
li, że rozgrywanie pierwszego 

meczu w roli gospodarza nie ro-
bi im wielkiej różnicy. 

Dzisiejszy mecz PGE Skra – 
ZAKSA (początek o godz. 18. 
transmisja w Polsacie Sport) bę-
dzie wielkim świętem siatkówki 
i to przynajmniej z kilku powo-
dów. Po pierwsze na boisku wal-
czyć będą dwie najlepsze polskie 
drużyny. Po drugie – na trybu-
nach zasiądzie najpewniej kilka-
naście tysięcy kibiców, którzy 
w trakcie spotkania – i tu po trze-
cie, równie ważne – pożegnają 
kończącego karierę Michała Wi-
niarskiego. Kapitan reprezenta-
cji Polski z zakończonych wywal-
czeniem złotego medalu mi-
strzostw świata w 2014 roku 
od dłuższego czasu miał proble-
my z kręgosłupem. Przeszedł na-
wet operację, ale to nie rozwią-
zało problemu. Ostatni raz zagrał 

miesiąc temu  w meczu Ligi Mi-
strzów z Cucine Lube Civitanova. 

Michał Winiarski w trakcie 
swojej kariery rozegrał 240 me-
czów w reprezentacji Polski, 
a przez  15 sezonów grał w naj-
wyższych klasach rozgrywko-
wych trzech najsilniejszych liga 
na świecie – włoskiej, rosyjskiej 
i polskiej. Jest jednym z nielicz-
nych polskich siatkarzy, który ma 
na koncie zwycięstwo w presti-
żowej Lidze Mistrzów. Jest trzy-
krotnym mistrzem Polski, dwu-
krotnym srebrnym i czterokrot-
nym brązowym medalistą pol-
skiej ligi oraz czterokrotnym 
zwycięzcą Pucharu Polski. Wy-
grał też m.in. dwa Superpuchary 
Polski, mistrzostwo Włoch, trzy 
medale Klubowych Mistrzostw 
świata i trzy medale, we wszyst-
kich kolorach, Ligi Mistrzów.  

Z reprezentacją Polski Winiar-
ski  sięgnął po mistrzostwo i wi-
cemistrzostwo świata seniorów 
oraz mistrzostwo świata junio-
rów, a także zwycięstwo w 2012 
roku w Lidze Światowej. Dwu-
krotnie reprezentował Polskę 
na igrzyskach olimpijskich (Pe-
kin, Londyn). Jest też srebrnym 
medalistą prestiżowego Pucha-
ru Świata. 

PGE Skra i ZAKSA zagrały 
w tym sezonie ze sobą trzykrot-
nie – dwa razy w fazie zasadni-
czej oraz w finale Pucharu Polski. 
Mecze ligowe wygrali bełchato-
wianie, natomiast pucharowy – 
rywal, który odebrał PGE Skrze 
wywalczone rok wcześniej tro-
feum. Siatkarze z Bełchatowa 
mają nadzieję, że teraz to oni od-
biorą trofeum kędzierzynianom 
– mistrzostwo Polski. a ¹b Michał Winiarski ze Skry Bełchatów kończy dzisiaj siatkarską karierę
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Winiarski żegna siatkówkę

G ŁO S  W I O Ś L A R S K I

Siatkówka
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W niedzielę poznamy mistrza 
Polski. PGE Skra Bełchatów 
walczy z ZAKSA Kędzierzyn-
Koźle.  Dziś pierwszy mecz i po-
żegnanie Michała Winiarskiego


